
Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            quarta-feira, 15 de dezembro de 2021              Ano: X      Nº: 2461            Edição de Hoje: 36 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 8 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 01/2021 

EDITAL Nº 06/2021 
 
A COMISSÃO ORGANIZADORA PARA O PSS, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Portaria Nº 4.474/2021. 
 

 
RESOLVE: 

ALTERAR O ANEXO I – CRONOGRAMA, DO EDITAL 01/2021, DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
01/2021, CONFORME SEGUE: 

 
 

ANEXO I 

CRONOGRAMA 

   

ETAPA OU ATIVIDADE DATAS 

Publicação do Edital  16/11/2021 

Período para impugnação do Edital  17/11/2021 

Período de Inscrição  18/11/2021 à 

05/12/2021 

Publicação da relação das inscrições  
06/12/2021 

Recurso da publicação das inscrições 
07/12/2021 

Homologação das inscrições e divulgação do Local e Ensalamento para 

realização das provas objetivas 

08/12/2021 

Realização das Provas Objetivas 12/12/2021 



Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            quarta-feira, 15 de dezembro de 2021              Ano: X      Nº: 2461            Edição de Hoje: 36 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 9 

 

 

 

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

Divulgação do Gabarito Preliminar da Prova Objetiva Geral e 

Complementar 
13/12/2021 

Recebimento de recurso contra gabarito preliminar das Provas Objetivas 14/12/2021 

Classificação provisória das provas objetivas 15/12/2021 

Prova de Títulos 16/12/2021 

Recebimento de Recurso Classificação Provisória Prova Objetiva 
16/12/2021 á 

17/12/2021 

Divulgação do Resultado Final das Provas Objetivas; 

Classificação Provisória da Prova de Títulos  
20/12/2021 

Recebimento de Recurso Contra Resultado Da Prova De Títulos  
21/12/2021 

Publicação do Resultado Final  22/12/2021 

*As datas dispostas neste Cronograma não têm caráter permanente podendo ser alterados de 

acordo com necessidade da comissão organizadora.  

 

 

 

 

Marli Maccari Corso 

Presidente  

Comissão Processo Seletivo Simplificado  

 

 
 


